

Procedura aperta comunitaria per l'affidamento del servizio di vigilanza

CIG 69539694C1

- 1) **DOMANDA:** Al punto 5.1 del Disciplinare di gara Requisiti di idoneità professionale e capacità tecnico organizzativa alla lett. b) 2) viene richiesto come requisito che la società partecipante sia in possesso di un fatturato specifico relativo a servizi analoghi a quelli oggetto della presente gara negli ultimi tre anni per un importo complessivo di € 390.000,00. E' possibile soddisfare il fatturato specifico facendo riferimento all'anno 2016, cioè ai servizi svolti all'anno antecedente la data di uscita del presente bando di gara?

RISPOSTA: Atteso che per ultimi tre esercizi finanziari si intendono gli esercizi i cui bilanci siano stati approvati e depositati al momento di pubblicazione del bando sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, si comunica che il requisito può essere soddisfatto facendo riferimento all'anno 2016, qualora il relativo bilancio sia stato approvato e depositato al momento di pubblicazione del bando sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, ovvero al 13/2/2017.

- 2) **DOMANDA:** In caso di partecipazione di Consorzio stabile ai sensi dell'art. 45 comma 2 lett. c) il requisito del possesso della licenza prefettizia e della certificazione UNI 10891 per l'attività di vigilanza armata si chiede conferma che possa essere soddisfatta dalla propria consorziata esecutrice, in qualità di Istituto di vigilanza armata, come stabilito per i Consorzi stabili per servizi e forniture ai sensi dell'art. 277 del D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE».

RISPOSTA: Si.

- 3) **DOMANDA:** Qual è il monte ore complessivo del servizio di vigilanza richiesto?

RISPOSTA: Il monte ore complessivo - per il servizio di cui alle lettere 2 b) e 2 c) del capitolato di gara - ammonta a complessive 120 ore settimanali.

- 4) **DOMANDA:** Qual è il costo Uomo/ora con riferimento all'importo a base d'asta?

RISPOSTA: In riferimento al quesito posto, si fa presente che la base d'asta è riferita al servizio complessivo di vigilanza.

Il Responsabile del Procedimento

Dott. Mario Marotta

